Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад п. Соблаго»

П Р И К А З

26.05.2021 г.                                                                                                                                   № 23 – од

«О предупреждении травматизма среди воспитанников и действий персонала

по оказанию первой доврачебной помощи»
С целью исполнения законодательства по обеспечению безопасности и охраны жизни и здоровья

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений (Федеральный закон «Об образовании» ст.51,

ст.32, п.3),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести рейд по зданию и участкам МБДОУ для проверки состояния работы по охране жизни и

здоровья детей и устранения всех факторов, несущих угрозу безопасности воспитанников.

                                                                                  Срок:  до 05.06.2021 г.

          Ответственные: Заведующая Решитова Л.А.

2. Организовать своевременную санитарную очистку прогулочных участков и прилегающих к ним

территорий и обеспечить безопасность эксплуатации спортивного и игрового оборудования.

                                                                                  Срок:  до 15.06.2021 г.

          Ответственные: дворник ЛеваднаяМ.А.

3. Усилить контроль за организацией   образовательного процесса во время проведения прогулок с

воспитанниками в соответствии с требованиями «Инструкции по организации охраны жизни и здоровья

детей в детских садах и на детских площадках» и реализуемой программы.

                   Срок: постоянно

                                                          Ответственный: Заведующая ДОУ

4. Провести цикл инструктажей с педагогическим и обслуживающим персоналом по предупреждению

травматизма у воспитанников, организации питьевого режима, организации и проведению экскурсий,

оказанию первой доврачебной помощи, предупреждению кишечных инфекций и отравлений

растительными веществами.

5. Провести внеплановую тренировку по отработке действий персонала по эвакуации воспитанников и

сотрудников в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

Ответственный : заведующая ДОУ

6. Действия воспитателей и помощника воспитателя во время передвижения детей по зданию, выхода и

возвращения с прогулки должны быть согласованы и четко организованы. Воспитанники должны

находиться под постоянным присмотром.

                                                                                  Срок: постоянно

                                                                                  Ответственные: воспитатели

          и помощник воспитателя.

7. Обо всех несчастных случаях ставить в известность заведующего ДОУ.

8.  Воспитателям разновозрастной группы  в случае заболевания детей необходимо:

        - не допускать прием в группы больных детей (температурящих, кашляющих, с явлением              острого

ринита);

         - в случае заболевания ребенка в группе необходимо изолировать ребенка в спальную комнату,

измерить температуру, поставить в известность руководителя, родителей (законных представителей),

давать обильное питье, при высокой температуре ставить примочки, обтирание тела и при

увеличивающейся температуре (свыше 38 градусов ) вызвать скорую помощь.

        -  в журнале наблюдений отметить время и температуру тела ребѐнка.

        -  дождавшись родителей отдать ребенка с отметкой в журнале «Утреннего фильтра».

        -  после выведения ребенка из спальной комнаты провести: влажную уборку, снять постельное   белье,

проветрить помещение спальной и групповой комнат.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая  МБДОУ

«Детский сад п. Соблаго»                                                                                      Л.А. Решитова

С приказом ознакомлен